РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАУРУЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОНОМАРЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

24-е заседание                                                        Третьего  созыва 2015 года

15.04.2019 г.                                                                          с. Наурузово
РЕШЕНИЕ №94
О   Плане работы Совета депутатов муниципального образования Наурузовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области  на 2019 год

   Руководствуясь Уставом муниципального образования Наурузовский сельсовет,   Совет депутатов муниципального образования  Наурузовский сельсовет РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Совета депутатов муниципального образования Наурузовский сельсовет на 2019 год, согласно приложению.

           2.      Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 3.     Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов,

глава муниципального образования

Наурузовский сельсовет                                                   Р.Х.Сулейманов

Приложение

к решению Совета депутатов

от 15.04.2019 г. №94
ПЛАН

работы Совета депутатов муниципального образования Наурузовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Об уточнении доходной части и внесении изменений в расходную часть бюджета
	I кв.
	 Сулейманова О.Г., комиссия по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села

	2.
	Разное
	I кв.
	Сулейманов Р.Х..—председатель Совета депутатов

	3.
	Заседание Совета депутатов

по вопросам;

- отчет о работе главы сельсовета за 2018г.

- план работы Совета депутатов на 2019г.
	I кв.
	Сулейманов Р.Х..—председатель Совета депутатов

	4.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Наурузовский сельсовет за 2018 год
	I кв.
	 Сулейманова О.Г., комиссия по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села

	5.
	Разработка нормативно-правовых актов согласно Федерального Закона № 131 от 6 октября 2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Оренбургской области»
	II кв.
	Председатель Совета депутатов, комиссия по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села, комиссия по правовым, социальным и мандатным вопросам, комиссия по агропромышленному комплексу

	6.
	Об уточнении доходной части и внесении изменений в расходную часть бюджета
	II кв.
	Сулейманова О.Г., комиссия по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села

	7.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Наурузовский сельсовет на 2019 год.
	II кв.
	Председатель Совета депутатов, комиссия по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села, комиссия по правовым, социальным и мандатным вопросам, комиссия по агропромышленному комплексу

	Заседание Совета депутатов по вопросам:

- о пожарной безопасности в весенне-летний период;

-Организация субботников на территории кладбищ;

- Об организации уборки мусора, благоустройства и озеленения на территории поселения

	II кв.
	Сулейманов Р.Х..—председатель Совета депутатов

	9.
	Разное
	II кв.
	Сулейманов Р.Х..—председатель Совета депутатов

	12
	Разработка нормативно-правовых актов согласно Федерального Закона № 131 от 6 октября 2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Оренбургской области»
	III кв.
	Председатель Совета депутатов, комиссия по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села, комиссия по правовым, социальным и мандатным вопросам, комиссия по агропромышленному комплексу

	13
	Внесение изменений в Устав муниципального образования Наурузовский сельсовет
	III кв.
	14.
	Разное
	III кв.
	Сулейманов Р.Х.—председатель Совета депутатов

	14.
	Разное
	III кв.
	Сулейманов Р.Х.—председатель Совета депутатов

	15
	Заседание Совета депутатов по вопросу формирование и утверждение бюджета на 2019 год

	IV кв.
	Сулейманов РХ.—председатель Совета депутатов, бухгалтер-
Сулейманова О.Г., комиссия по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села

	16.
	Разработка нормативно-правовых актов согласно Федерального Закона № 131 от 6 октября 2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Оренбургской области»
	IV кв.
	Председатель Совета депутатов, комиссия по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села, комиссия по правовым, социальным и мандатным вопросам, комиссия по агропромышленному комплексу

	17.
	Разное
	IV кв.
	Сулейманов РХ.- председатель Совета депутатов